МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. АЛЕКСАНДРОВКА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 04.09.2014 года № 278

О подготовке и проведении школьного
этапа Всероссийских предметных
олимпиад в 2014-2015 учебном году

          На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  02.12.2009  №  695, приказа управления образования администрации Советского района от 04.09.2014 №695 « О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад в 2014-2015 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа предметных олимпиад, соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами назначить заместителя директора по учебной работе Александрову С.И.:
2. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа предметных олимпиад Александровой С.И.
2.1.  Организовать проведения  школьного  этапа  предметных олимпиад с 1 по 25 октября 2014 года по математике, физике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, истории, обществознанию, экономике, праву, русскому и английскому языкам, литературе, технологии, физкультуре, ОБЖ, искусству (МХК) согласно графика проведения, утвержденного управлением образования.
2.2. Предоставить протоколы о проведении школьного этапа олимпиад и заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад по установленной форме в оргкомитет муниципального этапа олимпиад 27.10.2014г. (Приложение №3).
2.3. Предоставить отчет о проведении школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад по установленной форме 31.10.2014 года (Приложение №4).
3. Членам предметно – методических комиссий разработать задания для проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад в соответствии с методическими рекомендации по проведению школьного и муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад школьников и направить по электронной почте председателю предметной комиссии до 26.09.2014 года.
4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора школы по УР  Александрову С.И.

Директор школы                        А.Ю. Чихирёв
             С приказом ознакомлена:                         С.И. Александрова

Приложение №3  к приказу
№ 278 от 04.09.2014г

(Место штампа,
исходящий № )

Заявка (на каждый предмет отдельно)

на участие  команды ___________________________ во втором (муниципальном) этапе
                                               (наименование  ОУ)

 Всероссийской олимпиады по ________________________ в  2014-2015 учебном  году
                                                 (наименование предмета)

	№
п/п
	ФИО
участника
(полностью)
	Число, месяц, год и место  рождения
	Класс
	Учреждение образования (в соответствии с уставом)
	Статус участника на  школьном этапе олимпиады

	Индекс, дом.
 адрес участника (по паспорту)
	ФИО учителя, подготовившего победителя (полностью)

Сопровождающий:
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Место
работы
	контактный телефон

Ответственный  за  отправку  команды  из образовательного учреждения:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Контактный телефон

Директор школы ____________(_____________________)__

 Председатель  жюри___________(_____________________)_

Приложение № 3
(Место штампа,
исходящий №

Протокол
заседания жюри школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад в ____(ОУ)________
 по___(предмет)________
2014-2015 учебный год

	№
	ФИО участника
	Класс
	ФИО учителя
	Теоретический тур
	Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Итого
	Рейтинг
	Статус

Максимальное количество баллов –

Присутствовали: ______

Отсутствовали:_______

Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ.

Постановили: направить на муниципальный этап следующих учащихся:_______________________________________

Председатель жюри: _____________________(____________)
Члены жюри:     ______________(____________)
                            _______________(____________)
                            _______________(____________

Приложение № 4  к приказу
№ 278 от 04.09.2014г
Отчет
 об итогах проведения школьного  этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

Содержания отчета:
Раздел 1.
Краткое описание результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2014-2015 учебном году.
Отразить информацию об использовании рекомендаций центральных предметно-методических комиссий по разработке заданий для школьного  этапа.
Раздел 2.
Краткое описание мест проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников  в  2014-2015 учебном году.
Раздел 3.
Краткое описание работы с одаренными детьми на школьном уровне.
Раздел 4.
Заполненные таблицы.

Раздел 4                                                                                                                                                                                   Форма 1.
Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года
___________________________(наименование ОУ)

[bookmark: _GoBack]Количество обучающихся 5-11 классов _________

	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Биология

	3
	География

	4
	Информатика

	5
	История

	6
	Литература

	7
	Математика

	8
	Немецкий язык

	9
	Обществознание

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности

	11
	Русский язык

	12
	Технология

	13
	Физика

	14
	Физическая культура

	15
	Химия

	16
	Экология

	17
	Экономика и право

	18
	Искусство (МХК)

Что из рекомендаций Центральных предметно-методических комиссий не удалось использовать при разработке заданий, указать причины
___________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор школы                       (подпись)
                                                      МП